(a) Vide easdem literas ampliores tomo III Edict. reg. p. 303.
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»'On acquisitions que nous avions faites de nos
» propres deniers ; et votre majesté nous a accordé
» en échange une autre possession. Maintenant
» votre prévét de la nouvelle ville (Cest Villeneuve-
» Je-Roi) veut nous enlever une autre terre, sans
» compter celle que nous avons déja accordée. Je
» prie donc votre clémence &c.» On peut voir
au tome XI des Ordonnances des Rois de France,
P- 207, quels étoient les priviléges attachés 2 ces
sortes de lieux. '

74. On voit paroitre,, dans le méme temps, quel-
que chose de semblable aux communes et aux bour-
geoisies, dans le midi de Ia France. A Toulouse, on
rencontre pour la premiére fois un commun conseil
de la ville et du faubourg, dans des lettres de I'an
1165, adressées 2 Louis-le-Jeune, dans lesquelles
ils lui mandent que, pour obéir i ses ordres, ils en-
voient auprés de lui quatre membres distingués
de leur chapitre ou capitole, accrédités par tous les
citoyens de la ville et du faubourg, pour maintenir
leurs droits, sans préjudice dela fidélité qu'ils doivent
au Comte et 2 la Comtesse, et aux églises; en un
wmot , pour gérer les affaires de la ville de Tou-
louse et veiller & ce qu'elle n’éprouve aucun dom-
mage. On trouve encore dans les pidces justifi-
catives de D. Vaissette , des bourgeois de Carcas-
sonne et de Castres ; des bourgeois et des consuls
de Montpellier et de Béziers ; des consuls de Nimes
et de Narbonne (voyez Hist. de Languedoc, t. 11,
P- 515 ); etdans les Annales de Geénes, des consuls
d’Arles et de Saint-Gilles : tous noms qui indiquent
une administration municipale ou populaire.

Ixxv

» etiam que ex labore nostro ac propriis sump-

» tibus acquisieramus , quantim - petierunt
» benigne concessimus , majestate dumtaxat
2 vestrd pro hac ipsa renobis aliud largiente,
» Nunc verd Novz-ville prapositus aliam
> etiam terram , preeter illam quam prits con-
»» cesseramus , auferre molitur, Vestram igitur
2 exoramus clementiam &7c, »> Quibus verd
privilegiis insignirentur ejusmodi loca, vide
t X1 Ordinat. regiarum, p. 207 et seq.

74. Simile quippiam communiis et bur-
gesiis institutum circa idem tempus ‘fuit in
partibus Tolosanis et meridionali- Francia,
Nam Tolose tunc primitm occurrit commune
consilium urbis et suburbii, in literis anno
1165 ad Regem Ludevieum VII datis,
apud Chesnium, t. IV Rer. Franc. p, 714,
in quibus sic eum affantur : e« Sacratissimas
2> literas vestras nuper accepimus; quarum
2> tenore perspecto, et jussis vestris obtempe--
2> rantes , mittimus regie majestati vestre
»> quatuodiros honestos de capitulonostro,...
> quibus omnes cives nostri et suburbani,
» utpote viris sacramento universe populo
2> nostro astrictis, fidem adhibentes, se et con-
» silium suum commiserunt, Hi enim jurato
> promiserunt, salvd fidelitate domini rrestri
» Comitis, et serenissime dominz nostre
» Comitisse et ecclesiarum, jura illorum
» illesa servare, et Tolosam, et qua ad
2 eam pertinent, pro posse et scire suo difi-
» genter et cum magna cautela tractare. »»
In instrumentis etiam a D, Vaissette vulgatis,